PAGE
5

ПРОТОКОЛ №2
внеочередного Общего собрания
членов Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

АСРО «СРСК ДВ»
Дата проведения: 15 июня 2017года
Время проведения: 14:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Синельникова, д.9
Форма проведения собрания: совместное очное присутствие
Общее количество членов АСРО «СРСК ДВ»: 420
Число присутствующих членов АСРО «СРСК ДВ»: 223 (с учетом выданных доверенностей)
Кворум имеется.

Л.Г. Медведев  – член Правления АСРО «СРСК ДВ»  предложил избрать рабочий президиум в количестве 3 (трех) человек, персонально:

Л.Г. Медведев - член Правления АСРО «СРСК ДВ», директор ООО «Форма-ДВ»,
А.А. Серов - генеральный директор АСРО «СРСК ДВ»,
Е.О. Семенкова – заместитель генерального директора АСРО «СРСК ДВ».
Председателем собрания избрать Л.Г. Медведева
Секретарем Е.О. Семенкову.
Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Избрание рабочих органов Общего собрания.
Выступил: Л.Г. Медведев предложил для проведения собрания избрать мандатную и счетную комиссии.

Поступило предложение в  состав мандатной комиссии включить:
1.  Годжаева Имана Мусаллима оглы - Генерального директора ООО «Ремстройпроект»

2.  Ходеева Александра Геннадьевича –  главного специалиста Управления контроля  исполнительного органа

3.  Маркова Дмитрия Васильевича – директора ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»
Самоотводов от кандидатов в члены мандатной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Предложено избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе следующих лиц:

1.  Аксютину Светлану Анатольевну - юриста ООО «Сахстройресурс»
2.  Шубину Марину Николаевну – начальника экспертного отдела АСРО «СРСК ДВ»
3.  Белую Наталью Александровну – главного бухгалтера АСРО «СРСК ДВ»
Самоотводов от кандидатов в члены счетной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Председатель  мандатной  комиссии И.М. Годжаев зачитал протокол, в котором были подтверждены полномочия 223 членов Ассоциации. (Протоколы №1 и № 2 прилагаются)
Выступил: Л.Г. Медведев предложил утвердить протокол мандатной комиссии

Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения.

Выступил:  Л.Г. Медведев, который огласил проект повестки дня из 6 вопросов.
Иных предложений и изменений по повестке дня не поступило.

                                                    Повестка дня:
1.Утверждение внутренних нормативных документов АСРО «СРСК ДВ» в новой редакции:
- Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

- Инвестиционная декларация Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
2.Утверждение внутренних нормативных документов АСРО «СРСК ДВ»:
- Положение о проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (АСРО «СРСК ДВ»).
3. Информация по Национальному реестру специалистов.
4. Об исключении из членов АСРО «СРСК ДВ» за неоднократную неуплату членских взносов на основании п.п. 3 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.
5. О выводе из состава Правления Ассоциации Саморегулируемой организацией «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока».
6. Разное

За повестку дня проголосовали:
Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Л.Г. Медведев -  огласил регламент работы Общего собрания:

1. Время выступления докладчиков – 15 мин.

2. Время выступления в прениях – до 3-х мин.

3. Провести собрание без перерыва
Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:

Утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.
Вопрос 1. Утверждение внутренних нормативных документов АСРО «СРСК ДВ» в новой редакции:

- Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

- Инвестиционная декларация Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Выступил: Е.О. Семенкова, которая представила на утверждение проекты следующих

нормативных документов в новой редакции, которые разработаны с учетом Федерального закона №372-ФЗ и о необходимости их ввода в действие с 01.07.2017г.:
- Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие

развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях к членам, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1. Утвердить Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

2. Ввести в действие Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов с

01.07.2017г.
3. Признать утратившим силу - Положение о порядке приема в члены некоммерческого
партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса
Дальнего Востока» и выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

утвержденное решением Общего собрания членов НП СРО «СРСК ДВ» 28 мая  2015 г. и

ПОЛОЖЕНИЕ о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего
Востока», утвержденное Общим собранием членов  АСРО «СРСК ДВ» 19 октября 2016 г.
- Инвестиционная декларация Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили:
1. Утвердить Инвестиционную декларацию Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
2. Ввести в действие Инвестиционную декларацию Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ») с 01.07.2017г.

2. Признать утратившим силу Инвестиционную декларацию Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», утвержденную решением Общего собрания членов НП СРО «СРСК ДВ» 10.11. 2010г.
Вопрос 2. Утверждение внутренних нормативных документов АСРО «СРСК ДВ»:

- Положение о проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (АСРО «СРСК ДВ»).

Выступил: Е.О. Семенкова, которая представила на утверждение:
- Положение о проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (АСРО «СРСК ДВ»)
Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:
1. Утвердить Положение о проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (АСРО «СРСК ДВ»).

2. Ввести в действие Положение о проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (АСРО «СРСК ДВ») с 01.07.2017г.
Вопрос 3.  Информация по Национальному реестру специалистов.
Выступил:  Е.О. Семенкова, дала разъяснения по заполнению документов для включения специалистов  в Национальный реестр специалистов, а также ответила на вопросы.
Информация принята к сведению.
Вопрос 4. Об исключении из членов АСРО «СРСК ДВ» за неоднократную неуплату членских взносов на основании п.п. 3 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

ООО «АБСОЛЮТ-СТРОЙ» (ИНН 2724181267) ООО «Владислав» (ИНН 2703010743), ООО «ДВ-СтройТехМаш» (ИНН 2703090072), ООО «ДВ Томари-Оро» (ИНН 2721168564), ООО «Нордтрансстрой» (ИНН 4909105960), ООО «Ремстройтранс» (ИНН 1434033716), ООО «Совгаванская строительная компания» (ИНН 2704016579), ООО «Строительно-производственная компания «КРИСТИ» (ИНН 2703059650), ООО «Строитель» (ИНН 2721170193), ООО «Строительно-монтажная компания «Регион» (ИНН 2723161444), ООО «УНИКСТРОЙ» (ИНН 2721177470), ООО «ХАБАРОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721203875).
Выступил: Л.Г. Медведев зачитал список на исключение и предложил дать возможность организациям погасить задолженность по членским взносам до 27 июня 2017г., в случае непогашения исключить из членов АСРО «СРСК ДВ» с 28 июня 2017г.
Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили:
дать возможность организациям погасить задолженность по членским взносам до 27 июня

2017г., в случае непогашения исключить из членов АСРО «СРСК ДВ» с 28 июня 2017г.:
ООО «АБСОЛЮТ-СТРОЙ» (ИНН 2724181267) ООО «Владислав» (ИНН 2703010743), ООО «ДВ-СтройТехМаш» (ИНН 2703090072), ООО «ДВ Томари-Оро» (ИНН 2721168564), ООО «Нордтрансстрой» (ИНН 4909105960), ООО «Ремстройтранс» (ИНН 1434033716), ООО «Совгаванская строительная компания» (ИНН 2704016579), ООО «Строительно-производственная компания «КРИСТИ» (ИНН 2703059650), ООО «Строитель» (ИНН 2721170193), ООО «Строительно-монтажная компания «Регион» (ИНН 2723161444), ООО «УНИКСТРОЙ» (ИНН 2721177470), ООО «ХАБАРОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721203875).
Вопрос 5. О выводе из состава Правления Ассоциации Саморегулируемой организацией «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока».
Выступил: Л.Г. Медведев доложил, что на основании п.3 ч.1 ст.17 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации» и письма министерства строительства Хабаровского края вывести Шумейко Лилию Евгеньевну – начальника отдела промышленности строительных материалов министерства строительства Хабаровского края из состава Правления, избранную в его состав с 01 июля 2017г. в качестве независимого члена.
Голосование:

«За» -223 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили: вывести из состава Правления АСРО «СРСК ДВ» Шумейко Лилию Евгеньевну – начальника отдела промышленности строительных материалов министерства строительства Хабаровского края.
Вопрос 6. Разное

Председатель Общего собрания
АСРО «СРСК ДВ»                                                        Л.Г. Медведев
Секретарь Общего собрания

АСРО «СРСК ДВ»                                                        Е.О. Семенкова